NEPURLIKA K BNOIPERIAE

MINISTRIA 1 DREJTESISE,
MINISTRI

Nr. 5}33’ prot. Tirané, méwg. 11,2022

urRDiER
Nr._ Q3 Datd 30 Il. €02

“PiER )
MARRJENNRINJRRZmITﬁREGJHTRAVMIHHGAKTHVEhNHT}UALETEISH-
NOTERES FARLIE DERRI”

Ne mbeshtetje 1@ nenit 102, pika 4 (& Kushtetutds s¢ Republikés sé Shaipérisé, nenit 7 té Ligjit nr.
s I | qip

R67R. datd 14.05.2001 “Per organizimin dhe funksionimin ¢ Ministrisé sé Drejlésis€”, i ndryshuar,
Ligjit ar. 11072018, “Per notering™, Urdhrit nr.167, dat 10.06.2020 “Pér marrjen né dorézim te

akreve noteriale. regjistrave dhe vulave 1é noterit ™,

KONSTATOJ:

\e Urdhrin nr. 63 daté 09.02.2021, t& Ministrit t& Drejtésisé éshté vendosur hegja e licencés sé
ushtrimit 1@ profesionit t& noterit znj. Farije Derri, referua nenit 21, pika 1 gérma ~dh™ dhe gérma
=i @ Ligjit nr. 110/2018 “Pér notering”, i ndryshuar.

Nz kéto kushte. lind nevoja pér ngritjen e njé komisioni pér marrjen né dorézim & regjistrave dhe
akieve noteriale. 1& ish noteres Farije Derri, me qéllim mbarévajtjen e punés dhe mospengimin e
shietasve pér pajisjen me akte noteriale té cilat ndodhen n€ arkivén e ish noteres. si dhe nxjergjen

jashiz pérdorimit té vulés sé thaté dhe t€ njomé t& ish-noteres.

Pér sa mé sipér. bazuar né Ligjin nr. 110/2018 “Pér noterine”, n¢ pikén 1 dhe 2@ Urdhnt nr. 167.
da1z 10.06.2020 ~Pér marrjen né dorézim (é akteve noteriale, regjistrave dhe vulave 1€ noterir”. si
dhe pas administrimit t& shkresés nr. 5733/1 prot., datg 22.11.2022 & Deggs Vendore t€ Notensg

Shkodér.

URDHIERO.):

1. Ngritjen ¢ komisionit pér marrjen né dorézim (€ arkivés noteriale @ ish noteres Farye Dern,

i pérbérté nga antarét ¢ méposhtém:

a.) 7. Andi Pérmeti, Pérgjegjés Sektori i Monitorimit (& Veprimtaris¢ Noteriale;
b.w7. Alfred Pupli, specialist Scktori Monitorimit (¢ Veprimtarisé Noteriale:

c.) Znj. Matilda Hoxha, specialiste Sektori Monitorimit (¢ Veprimtaris€ Notertale
d.) Z. Sabri Kurtaj, pérfagésucs nga Dega Vendore ¢ Noterisd Shkod@re

Bulevardi “Zogu 1-1¢”, Tiran¢  Tel: + 35542259 390 hup o divjiesiqeoy al - intoadigjtesia.gov.al



/

e.) Z. Arben Kopliku, pérfagésucs i Dhomés Kombétare (& Noteris¢.

2. Ish-noteri. personi i autorizuar prej tij pérmes prokurds s¢ posagme 0s¢ personi gé ka né ruajtje
arkivén i dorézon regjistral, aktet noteriale dhe vulat pérkatése Komisionit & ngritur né pikén 1 t€
kétij urdhri. né ditén dhe orén q¢ Eshe caktuar n¢ ma rrjen ¢ njoltimit pérkatés.

3. Komistoni per martjen nd dorézim (& arkives, merr né& dorézim me procesverbal té nénshkruar
nga & gjithe antardt dhe noteri, regjistrat dhe uktet noteriale (& arkivit té noterit dhe vulat pérkatése.

4. Gjatd martjes n¢ dordzim (& arkivit, anétarét ¢ komisionit & caktuar né pikén 1, t€ kétij urdhri,
@ veritikojné pérputhshméring ¢ (& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale g€ pérmban arkiva
me veprimet ¢ reflektuara né regjistrat noterialé, si dhe (& evidentojné ¢do mungesé dhe ¢do

demtim & dokumenteve arkivord, nése ka té tilla.

5. Arkiva ti jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noterit t& Degés Vendore
& Noterisé Shkodér z. Elez Magi, pas verifikimit nga ana e anétaréve t€ komisionit t& marrjes né
dorszim & arkivit. se noteri plotéson kushtet teknike pér mirémbajtjen e dokumenteve t& arkivit
dhe kryerjen sa mé té shpejté e cilésor t& shérbimit ndaj té interesuarve pér léshimin e kopjeve dhe

shkurtimin e akteve.

6. Komisioni i ngritur né zbatim t& kétij urdhri kryen dorézimin e regjistrave dhe akteve noterial
noterit z. Elez Magi, té caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Shkodér, si dhe kryen asgjésimin e
vulés sé thaté dhe vulés sé njomé, t€ ish noteres Farije Derri.

7. Ngarkohet Sektori Arkiv — Protokollit pér njoftimin e kétij urdhri personit pérgjegjés si dhe ish
noteres Farije Derri.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.

MINISTRI

ULSI MANJA
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